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PROTOKÓŁ Nr XLIV/2022 

Sesji Rady Powiatu Toruńskiego 

odbytej w dniu 29 grudnia 2022 r. 

 w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Toruniu 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego Paweł Polikowski o godzinie 12:00 

otworzył XLIV Sesję Rady Powiatu Toruńskiego. Przywitał Radnych, Zarząd, Skarbnik 

Powiatu Toruńskiego Danutę Jabłońską - Drążelę, Radcę Prawnego Marię Misiak oraz Monikę 

Kochowicz, Zastępcę Komendanta Miejskiej Policji w Toruniu Roberta Murawskiego, 

Komendanta Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu Sławomira Reszkowskiego, 

Wójta Gminy Obrowo Andrzeja Wieczyńskiego, Dyrektorów Jednostek, Naczelników 

Starostwa Powiatowego w Toruniu oraz wszystkich mieszkańców. 

Ad 2. Przewodniczący Rady poinformował, że w chwili obecnej w obradach bierze udział  

21 Radnych, wobec czego Sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.  

Raport ze sprawdzenia obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Listy obecności stanowią załącznik nr 2 do protokołu. 

Ad 3. Przewodniczący Rady przedstawiał zmiany do proponowanego porządku obrad. 

Następnie poddał go pod głosowanie.   

Wobec braku uwag  zmieniony porządek obrad XLIV Sesji Rady Powiatu Toruńskiego został 

przyjęty przez Radnych jednogłośnie, w następującym kształcie: 

1. Otwarcie XLIV Sesji Rady Powiatu.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.  

3. Przyjęcie porządku obrad.  

4. Przyjęcie protokołu XLIII Sesji Rady Powiatu. 

5. Wyróżnienia za długoletnią pracę na rzecz rozwoju samorządu powiatowego.  

6. Przyjęcie sprawozdań z działalności Komisji Stałych Rady Powiatu Toruńskiego za rok 

2022. 

7. Wręczenie Brązowego Medalu Za Długoletnią Służbę. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Toruńskiego na rok 2023. 

a) omówienie projektu budżetu Powiatu Toruńskiego na 2023 rok, 

b) opinia RIO, 

c) opinie Komisji, 

d) dyskusja, 

e) podjęcie uchwały.  

9.  Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Toruńskiego na lata 2023-2029.  

a) omówienie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Toruńskiego na 

lata 2023-2029, 

b) opinia RIO, 

c) opinie Komisji, 

d) dyskusja, 

e) podjęcie uchwały.  

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Toruńskiego na rok 2022. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie.  
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12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2023 rok. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu 

Toruńskiego na 2023 rok. 

14. Informacja Starosty o pracy Zarządu między posiedzeniami. 

15. Sprawy różne, wnioski i oświadczenia. 

16. Zamknięcie XLIV Sesji Rady.  

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

Ad 4. Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi do protokołu z XLIII Sesji Rady Powiatu, 

który został przesłany drogą mailową wraz z materiałami na XLIV Sesję. Wobec braku uwag, 

protokół z XLIII Sesji Rady Powiatu Toruńskiego został przyjęty przez Radnych. 

Ad 5. Starosta Toruński Marek Olszewski powiedział, iż tegoroczna Gala Samorządowa 

zorganizowana została z okazji 30-lecia samorządu terytorialnego. Była to okazja do 

wyróżnienia wieloletnich samorządowców, niestety nie wszyscy mogli w niej uczestniczyć, 

stąd też podczas dzisiejszej Sesji zostaną wręczone wyróżnienia.  

Wśród wyróżnionych znalazł się:  

 Mirosław Graczyk - Starosta III, IV i V kadencji Powiatu Toruńskiego,  

 Andrzej Siemianowski – Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego III i IV kadencji,  

 Tomasz Zakrzewski – Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego V kadencji.   

Następnie Starosta Toruński Marek Olszewski oraz Przewodniczący Rady Paweł Polikowski 

wręczyli powiatowe witraże wyróżnionym.  

Radny Mirosław Graczyk w imieniu swoimi oraz pozostałych wyróżnionych podziękował za 

otrzymane wróżenia. Powiedział: „niech te podziękowania będą dowodem na to, że pomimo 

różnic, ciągłość władzy powoduje wzajemny szacunek oraz uznanie tego co zostało zrobione 

pełniąc swoją funkcje”. Następnie radny Graczyk podziękował swoim współpracownikom oraz 

radnym za wspólną pracę podczas tych kadencji. Podkreślił, iż samorząd jest wartością 

najwyższą. Podkreślił ważność dyskusji, dzięki której można kreować dobre rozwiązania.  

Ad 6. Przewodniczący poinformował, że Sprawozdania z działalności Komisji Stałych Rady 

Powiatu Toruńskiego w 2022 roku zostały przesłane drogą mailową wraz z materiałami na 

XLIV Sesję. Wobec braku uwag, Sprawozdania z działalności Komisji zostały przyjęte przez 

Rady.  

Przewodniczący rady ogłosił przerwę w obradach od godziny 12.15 do 12.25. 

Ad 7. Przewodniczący Rady przywitał Wicewojewodę Kujawsko-Pomorskiego Józefa Ramlau, 

który dołączył do posiedzenia.  

Starosta Toruński Marek Olszewski odczytał Postanowienie Prezydenta Rzeczpospolitej 

Polskiej o nadanie odznaczenia.  

Brązowym Medalem Za Długoletnią Służbę odznaczony został Melkowski Krzysztof.  

Wicewojewoda Kujawsko-Pomorski Józef Ramlau odznaczył Krzysztofa Melkowskiego.  

Następnie zabrał głos. Powiedział, że koniec roku jest dobrym momentem do podsumowania 

oraz złożenia sobie życzeń. Podkreślił, jak ważna jest współpraca miedzy administracją 

rządową a samorządową. Dodał, że pomimo ciężkiej sytuacji w kraju wsparcie dla powiatów 

będzie.  

Wojewoda Kujawsko-Pomorski Józef Ramlau opuścił posiedzenie.  
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Ad 8.  

a) Starosta Toruński Marek Olszewski przedstawił projekt budżetu Powiatu Toruńskiego na 

2023 rok.  

b) Skarbnik Powiatu Toruńskiego Danuta Jabłońska-Drążela przedstawiła Uchwały 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały 

budżetowej na 2023 rok Powiatu Toruńskiego oraz w sprawie opinii o możliwości 

sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Powiatu 

Toruńskiego na 2023 rok.  

Uchwały stanowią załącznik nr 4 oraz 5 do protokołu.  

c) Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego Paweł Polikowski powiedział, że na 

wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Powiatu Toruńskiego w dniu 8 grudnia 2022 

r. Komisje wydały jednomyślną, pozytywną opinię o projekcie budżetu na 2023 rok.  

d) Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.  

Radny Tomasz Zakrzewski powiedział, że patrząc na plany inwestycyjne jego oraz 

sąsiedniej gminny, chciałby się więcej. Słuchając Wicewojewody, który mówił by 

pozostać optymistą, będzie nim i poprze ten budżet z nadzieją, że pojawią się środki na 

realizację nowych inwestycji.  

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący przeszedł do kolejnego podpunktu.  

e) W wyniku głosowania Uchwała Nr XLIV/279/2022 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 

29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Toruńskiego na rok 2023, 

została podjęta jednogłośnie. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Ad 9.  

a) Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska-Drążela przedstawiła projekt Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Toruńskiego na lata 2023-2029.  

b) Skarbnik Powiatu Toruńskiego przedstawiła Uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w sprawie wydania opinii o projekcie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023-2029.  

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

a) Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego Paweł Polikowski powiedział, że na 

wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Powiatu Toruńskiego w dniu 8 grudnia 2022 

r. Komisje wydały jednomyślną, pozytywną opinię o projekcie budżetu na 2023 rok.  

b) Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Następnie powiedział o planach budowy nowej 

siedziby Starostwa. Podkreślił, że grunt pod budowę jest już zakupiony. Kolejna kadencja 

będzie miała przed sobą odważne decyzje by podjąć się budowy.   

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący przeszedł do kolejnego podpunktu.  

c) W wyniku głosowania Uchwała Nr XLIV/280/2022 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 

29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Toruńskiego na lata 2023-2029, została podjęta jednogłośnie. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Ad 10. Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska – Drążela przedstawiła projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Toruńskiego na rok 2022. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Tomasz Wierzbicki powiedział, że dnia  

29 grudnia 2022 r. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwał.  

Przewodniczący Rady Paweł Polikowski otworzył dyskusję. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 
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W wyniku głosowania Uchwała Nr XLIV/281/2022 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia  

29 grudnia 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Toruńskiego na rok 2022, została podjęta jednogłośnie. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Ad 11. Naczelnik Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich Teresa Gryciuk 

przedstawiała projekt uchwały w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie. 

Powiedziała, że członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu  

22 grudnia 2022 roku zapoznając z się z petycją jednomyślnie przygotowała projekt.  

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XLIV/282/2022 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia  

29 grudnia 2022 r. w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie, została 

podjęta jednogłośnie. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Ad 12. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Piotr Skiba przedstawił plan kontroli Komisji 

Rewizyjnej na 2023 rok.   

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XLIV/283/2022 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia  

29 grudnia 2022 r. w sprawie przyjęcia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2023 rok, 

została podjęta jednogłośnie. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Ad 13. Przewodniczący Rady Paweł Polikowski powiedział, że Komisje stałe rady Powiatu 

Toruńskiego na swoich posiedzeniach przygotowały a następnie przyjęli plany pracy na 2023 

rok. Materiały zostały przesłane wraz z materiałami na XLIV Sesję.  

Następnie otworzył dyskusję.  

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XLIV/284/2022 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia  

29 grudnia 2022 r. w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu 

Toruńskiego na 2023 rok, została podjęta jednogłośnie. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Ad 14. Przewodniczący poinformował, że Informacja Starosty o pracy Zarządu między 

posiedzeniami wraz z materiałami na sesję została przesłana drogą elektroniczną, następnie 

otworzył dyskusję. 

Radni nie podjęli dyskusji wobec czego Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu 

porządku obrad.  
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Informacja stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Ad 18. Sprawy różne, wnioski i oświadczenia. 

Radny Tomasz Zakrzewski zwrócił się z pytaniem do Zarządu czy planowane są podwyżki 

pensji pracowników Starostwa oraz jednostek.  

Starosta Toruński Marek Olszewski powiedział, ze sytuacja jest nieprzewidywalna, nie 

jesteśmy w stanie określić jaki będzie poziom inflacji w kolejnych miesiącach, trudno też jest 

zatem określić jakie będą oczekiwania co do płac. Z całą pewność będzie brane pod uwagę 

pogarszającą się sytuację  płacową, ale w tej chwili nie jest to przewidziane.  

Następnie Przewodniczący Rady poinformował, iż kolejna Sesja Rady Powiatu odbędzie się  

26 stycznia 2023 roku po czym złożył życzenia noworoczne.   

Ad 19. Przewodniczący Rady złożył życzenia świąteczne, podziękował wszystkim obecnym 

za udział w XLIV Sesji Rady Powiatu Toruńskiego i zamknął posiedzenie o godzinie 13:25. 

 

Protokołowała: 

Agnieszka Szymborska   
 

                                                                                  Przewodniczył: 

                                                                                                   Przewodniczący Rady 

                                                                                                    Powiatu Toruńskiego 

 

                                                                                    Paweł Polikowski 


